
A&K Service og Vedligehold ApS

Bygaden 2, Nr. Herlev, 3400 Hillerød

Årsrapport for 2018

(regnskabsår 5/3 - 31/12)

CVR-nr. 39 39 22 75

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 15/5 2019

Peter Schäfer
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 5. marts - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsregnskabet	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	A&K Service og Vedligehold ApS Bygaden 2, Nr. Herlev 3400 Hillerød CVR-nr.: 39 39 22 75 Regnskabsperiode: 5. marts - 31. december Stiftet: 5. marts 2018 Hjemstedskommune: Hillerød
Bestyrelse	Niels Laursen Karsten John Hjarsø Jens Hørby Jensen
Direktion	Lars Kaaber
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 1-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2018</u> TDKK
Hovedtal	
Resultat	
Resultat af ordinær primær drift	416
Resultat før finansielle poster	216
Resultat af finansielle poster	-464
Årets resultat	-202
Balance	
Balancesum	44.584
Egenkapital	298
Investering i materielle anlægsaktiver	3.196
Antal medarbejdere	49
Nøgletal i %	
Afkastningsgrad	0,5%
Soliditetsgrad	0,7%
Forrentning af egenkapital	-135,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for A&K Service og Vedligehold ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive entreprenørvirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 201.570, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 298.430.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende sammenlignet med forventningerne. Ledelsen forventer et positivt resultat i 2019.

Kapitalberedskabet

Efter ledelsens opfattelse råder selskabet over det fornødne kapitalberedskab i form af tilgængelig driftsfinansiering via såvel kreditinstitutter som moderselskab.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at fastholde og udvikle selskabets markedsposition, hvilket bl.a. sker ved at sikre langvarige relationer til selskabets medarbejdere og underleverandører.

Markedsrisici

Selskabet betjener primært større virksomhedskunder, offentlige institutioner samt kommuner. Samarbejdet baseres oftest på rammeaftaler som tildeles for en afgrænset periode på typisk 2-5 år. Virksomheden er afhængig af at kunne fastholde og forny disse rammeaftaler.

Valutarisici

Selskabets transaktioner foregår i al væsentlighed i danske kroner, hvorfor valutarisikoen vurderes som yderst begrænset.

Ledelsesberetning

Renterisici

Selskabets primære finansiering sker via moderselskab, hvor rentevilkårene løbende tilpasses markedsvilkårene. Grundet koncernforholdet vurderes renterisikoen som uvæsentlig.

Kreditrisici

Som beskrevet ovenfor er selskabets kunder primært offentlige eller større virksomheder, hvorfor kreditrisikoen er begrænset.

Eksternt miljø

Selskabet løser sine opgaver med stor opmærksomhed på omgivelser, miljø og arbejdsmiljø, hvorfor opgaverne som udgangspunkt udføres med et minimum af støj- og støvgener og med maksimalt fokus på sikkerhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

I forbindelse med opgørelse af selskabets igangværende arbejder gennemfører ledelsen en række regnskabsmæssige skøn. Disse skøn er behæftet med en vis grad af usikkerhed og eventuelle afvigelser til disse skøn vil derfor kunne påvirke regnskabet såvel positivt som negativt. Herudover er der ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 5. marts - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK
Bruttofortjeneste		27.076.483
Personaleomkostninger	1	-25.837.141
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-823.569
Andre driftsomkostninger		<u>-200.000</u>
Resultat før finansielle poster		215.773
Finansielle indtægter	3	23.049
Finansielle omkostninger	4	<u>-486.727</u>
Resultat før skat		-247.905
Skat af årets resultat	5	<u>46.335</u>
Årets resultat		<u>-201.570</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK
Goodwill		879.499
Immaterielle anlægsaktiver	6	879.499
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.246.770
Indretning af lejede lokaler		1.223.692
Materielle anlægsaktiver	7	2.470.462
Deposita		100.000
Finansielle anlægsaktiver	8	100.000
Anlægsaktiver		3.449.961
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.725.650
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	4.185.098
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		24.071.878
Andre tilgodehavender		133.906
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		308.661
Periodeafgrænsningsposter	10	333.549
Tilgodehavender		39.758.742
Likvide beholdninger	14	1.375.196
Omsætningsaktiver		41.133.938
Aktiver		44.583.899

Balance 31. december

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK
Selskabskapital		500.000
Overført resultat		-201.570
Egenkapital	11	<u>298.430</u>
Hensættelse til udskudt skat	13	<u>262.326</u>
Hensatte forpligtelser		<u>262.326</u>
Kreditinstitutter		71.126
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.687.838
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	9	816.215
Gæld til tilknyttede virksomheder		25.419.398
Anden gæld		<u>9.028.566</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>44.023.143</u>
Gældsforpligtelser		<u>44.023.143</u>
Passiver		<u>44.583.899</u>
Resultatdisponering	12	
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14	
Nærtstående parter	15	
Anvendt regnskabspraksis	16	

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført	I alt
	DKK	DKK	DKK
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	50.000	0	50.000
Kontant kapitalforhøjelse	450.000	0	450.000
Årets resultat	0	-201.570	-201.570
Egenkapital 31. december	500.000	-201.570	298.430

Noter til årsregnskabet

	2018
	DKK
1 Personaleomkostninger	
Lønninger	22.901.890
Pensioner	1.779.263
Andre omkostninger til social sikring	388.692
Andre personaleomkostninger	767.296
	25.837.141
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	49
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	97.722
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	725.847
	823.569
3 Finansielle indtægter	
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	385
Andre finansielle indtægter	22.664
	23.049
4 Finansielle omkostninger	
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	310.068
Andre finansielle omkostninger	176.659
	486.727
5 Skat af årets resultat	
Årets aktuelle skat	-308.661
Årets udskudte skat	262.326
	-46.335

Noter til årsregnskabet

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 5. marts	0
Tilgang i årets løb	977.221
Kostpris 31. december	977.221
Ned- og afskrivninger 5. marts	0
Årets afskrivninger	97.722
Ned- og afskrivninger 31. december	97.722
Regnskabsmæssig værdi 31. december	879.499
Afskrives over	10 år

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK	I alt DKK
Kostpris 5. marts	0	0	0
Tilgang i årets løb	1.851.670	1.344.639	3.196.309
Kostpris 31. december	1.851.670	1.344.639	3.196.309
Ned- og afskrivninger 5. marts	0	0	0
Årets afskrivninger	604.900	120.947	725.847
Ned- og afskrivninger 31. december	604.900	120.947	725.847
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.246.770	1.223.692	2.470.462
Afskrives over	2-5 år	3 år	

Noter til årsregnskabet

8 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u> DKK
Kostpris 5. marts	0
Tilgang i årets løb	<u>100.000</u>
Kostpris 31. december	<u>100.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>100.000</u>

	<u>2018</u> DKK
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	
Salgsværdi af igangværende arbejder	19.482.865
Modtagne acontobetalinge	<u>-16.113.982</u>
	<u>3.368.883</u>
Indregnet således i balancen:	
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	4.185.098
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-816.215</u>
	<u>3.368.883</u>

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger.

Noter til årsregnskabet

11 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2018
	DKK
Selskabskapital 5. marts	50.000
Kapitalforhøjelse	450.000
Kapitalnedsættelse	0
Selskabskapital 31. december	500.000

12 Resultatdisponering

Overført resultat	-201.570
	-201.570

13 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 5. marts	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	262.326
Hensættelse til udskudt skat 31. december	262.326
Immaterielle anlægsaktiver	9.214
Materielle anlægsaktiver	-25.914
Igangværende arbejder for fremmed regning	279.026
	262.326

Noter til årsregnskabet

2018

DKK

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Selskabet har overfor sine leverandører deponeret/stillet sikkerhed i TDKK 210 af selskabets likvider.

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år 3.508.276

Mellem 1 og 5 år 4.995.230

8.503.506

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 9 mdr. 90.000

Andre eventualforpligtelser

Selskabet hæfter, sammen med en række andre koncernselskaber, solidarisk overfor kreditinstitut, vedrørende kreditramme med en trækingsret på TDKK 55.000.

Der er på balancedagen, via Tryg Garanti, stillet kundegarantier for i alt TDKK 2.455.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Jens Hørby Jensen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Noter til årsregnskabet

15 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Jens Hørby Jensen Holding ApS	Ultimativt moderselskab
Arcon Holding A/S	Moderselskab
Niels Laursen	Reel ejer
Jens Hørby Jensen	Reel ejer
Lars Kaaber	Reel ejer

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Jens Hørby Jensen Holding ApS (største koncern) Højlundevej 8, 3540 Lyngø	Hillerød
Holdingselskabet J. Jensen A/S (mindste koncern) Højlundevej 8, 3540 Lyngø	Hillerød

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A&K Service og Vedligehold ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Holdingselskabet J. Jensen A/S har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhengige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Jens Hørby Jensen Holding ApS og dets danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$